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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi ammatillisen kirje­
opiskelun ja -opetuksen valtionavusta annetun lain muuttami­
sesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksen tarkoituksena on muuttaa 1 päi­
vänä syyskuuta 1980 voimaan tullutta amma­
tillisen kirjeopiskelun ja -opetuksen valtionapu­
järjestelmää siten, että se voidaan käytettävissä 
olevat valtion taloudelliset mahdo!Hsuudet huo­
mioon ottaen panna täytäntöön. Kun voimassa 
olevan ammatillisen kirjeopiskelun ja -opetuk­
sen valtionavusta annetun lain valtion menoja 
lisäävä vaikutus on osoittautunut moninkertai­
seksi siihen nähden mitä alunperin lakia sää­
dettäessä oli mahdollista arvioida ehdotetaan 

nyt ammatillisen kirjeopiskelun ja -opetuksen 
valtionavusta annetun lain säännöksiä siten 
muutettaviksi, että valtionapua tämän opiske­
lun ja opetuksen tukemiseen myönnettäisiin 
valtion tulo- ja menoarvioon vuosittain otetta­
van määrärahan rajoissa ja enimmäismäärältään 
laissa vahvistetun prosentin mukaan. 

Esitys liittyy vuoden 1982 tulo- ja meno­
arvioesitykseen. 

Muutokset on tarkoitus saattaa voimaan vuo­
den 1982 alusta lukien. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Ammatillisen kirjeopiskelun ja -opetuksen 
valtionavusta 28 päivänä joulukuuta 1979 an­
nettu laki ( 1079/79) ja sen nojalla 22 päi­
vänä elokuuta 1980 annettu asetus ( 617/80) 
tulivat voimaan 1 päivänä syyskuuta 1980. 
Ammatillisella kirjeopiskelulla tarkoitetaan lain 
mukaan ammattitaidon hankkimiseen, ylläpitä­
miseen ja parantamiseen, ammattialalla erikois­
tumiseen tai ammattitutkinnon suorittamiseen 
tähtäävää opiskelua, joka tapahtuu kirjeitse. 
Kirjeopis.~eluun voi sisältyä lyhyehköjä lähi­
opetuksen ja ohjatun harjoittelun jaksoja sekä 
tu tikin totilaisuuksia. 

~Valtion tuki kohdistuu lain mukaan kirje­
opiston opiskelijoihin. Valtionapua, joka on 
80 prosenttia kirjeopiston kohtuullisiksi kat-
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sottavista kurssimaksuista, saavat 16 vuotta 
täyttäneet Suomen kansalaiset ja Suomessa va­
kinaisesti asuvat ulkomaalaiset. Valtionapu 
kurssimaksuista, joiden tulee vastata opiskeli­
jan hyväksyttävästi suorittamaa kurssia tai 
kurssin osaa, maksetaan kirjeopistolle, jonka 
tulee käyttää se kurssin tai kurssin osan suo­
rittaneen opiskelijan kurssimaksun hyvittämi­
seen. 

Valtionapua saavat kirjeopistot ovat ammatti­
kasvatushallituksen alaisia ja niiden tulee täyt­
tää eräitä laissa säädettyjä ehtoja. Opistolla 
tulee siten muun muassa olla opetusministeriön 
lupa ammatillisen kirjeopetuksen järjestämiseen 
ja tätä opetusta koskeva ammattikasvatushalli­
tuksen vahvistama ohjesääntö. 

Ammatillisen kirjeopiskelun ja -opetuksen 
valtionavusta annettua lakia säädettäessä arvioi-
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tiin lain perusteluissa kirjeopiskelun valtion­
avun vuotuiseksi määräksi noin 1,7 milj. mark­
kaa ja harkinnanvaraisen kirjeopetuksen val­
tionavuksi noin 0,5 milj. markkaa. Arvion poh­
jana oli kirjeopiskelijoiden 70 000 opintosuori­
tusta ja kurssimaksu, joka opintosuoritusta koh­
den oli 30 mankkaa. Tämän mukaisesti on ku­
luvan vuoden valtion tulo- ja menoarviossa 
momentille 29.86.55. (Valtionapu kirjeopiske­
lua varten) varattu 2,1 milj. markan määrä­
raha. 

Kun ensimmäiset viisi kirjeopistoa hakivat 
opetusministeriöltä lain edellyttämää lupaa 
ammatillisen kirjeopetuksen järjestämiseen 
osoittivat vallitsevaan tilanteeseen perustuvat 
selvitykset, että ammatilliseen kirjeopiskeluun 
osallistuvien opintosuoritusten määrä oli näis­
sä opistoissa noin 375 000 ja keskimääräinen 
kurssimaksu 54 markkaa. Valtionapuun oikeut­
tavien kurssien kurssimaksut olivat siten noin 
20 milj. markkaa, josta valtionapua olisi tul­
lut suorittaa noin 16 milj. markkaa. Valtion 
tulo- ja menoarviossa käytettävissä olevat varat 
huomioon ottaen lupia ei ole voitu kirjeopis­
toille myöntää. Nykyisen valtionapujärjestel­
män toteuttamisesta aiheutuisi sekä valtiolle 
että kirjeopistoille myös hallinnollisia kuluja, 
joita ei ole tähän mennessä voitu ottaa huo-­
mioon. Valtionavun myöntäminen kirjeopiske­
luun tapahtuisi voimassa olevan asetuksen mu­
kaan opiskelijoiden pitkin vuotta jättämien, 
hyväksyttävästi suoritettua kurssia tai sen osaa 
koskevien hakemusten perusteella. Kirjeopistos­
sa tapahtuneen tarkastuksen jälkeen hakemuk­
set lähetettäisiin ammattikasvatushallituksen 
ratkaistavaksi. Ammattikasvatushallitus joutuisi 
tekemään opiskelijakohtaiset päätökset, joiden 
perusteella se maksattaisi valtionavut kyseessä 
olevalle kirjeopistolle, joka antaisi päätöksen 
tiedoksi opiskelijalle ja suorittaisi kurssimaksu­
jen hyvityksen. Ammattikasvatushallituksen tu­
lee lain mukaan hyväksyä kirjeopiskelun kurssi­
maksujen suuruus. Tässä yhteydessä keskusvi­
rasto joutuu muun muassa määrittelemään kurs­
sien omakustannushinnan sekä arvioimaan etu­
käteen kurssin opiskelijoiden määriä. Selostet­
tujen tehtävien suorittaminen edellyttäisi am­
mattikasvatushallituksen arvion mukaan kol­
men uuden henkilön paikkaamista keskusviras­
toon ,kirjeopiskelun valtionaputehtäviin. Tähän 
tarvittaisiin valtion tulo- ja menoarvioon varo­
ja palkkaus-, kalusto-, huoneisto- ja muina vas­
taavina menoina noin 300 000 markkaa, minkä 

lisäksi tulisi yleishallinnosta aiheutuvia ja ker­
taluontoisia menoja. 

2. Asian v a 1m i s te 1 u 

Kuten edellä 1 kohdassa on osoitettu poik­
keaa ammatillisen kirjeopetuksen ja -opiskelun 
valtionavusta annetun lain valtion menoja lisää­
vä vaikutus huomattavassa määrin siitä, mitä 
lakia alunperin säädettäessä oli edellytetty. Tä­
män vuoksi valtionvarainministeriö katsoi vält­
tämättömäksi asettaa kuluvan vuoden huhti­
kuussa työryhmän, jonka toukokuun loppuun 
mennessä tuli laatia ehdotus lain tarkistami­
seksi siten, että 1) ammatillisen kirjeopiskelun 
valtionapu myönnettäisiin valtion tulo- ja me­
noarviossa olevan määrärahan rajoissa, 2) val­
tionapuprosenttia alennettaisiin nykyisestä ja 
määrättäisiin se enimmäismääräisenä, ja 3) 
valtionapua ei myönnetä opiskelijoille, joilla 
voidaan katsoa olevan mahdollist:us saada tu­
kea opiskeluunsa työnantajalta tai muista vas­
taavanlaisista lähteistä. 

Työryhmä teki kaksi vaihtoehtoista ehdotus­
ta. Kummassakin vaihtoehdossa voimassa oleva 
laJdsidonnainen valtionapujärjestelmä ehdote­
taan muutettavaksi harkinnanvaraiseksi. Ensim­
mäisen vaihtoehdon mukaan valtionapu olisi 
edelleen opiskelijakohtainen ja toisessa vaihto­
ehdossa valtionapu myönnettäisiin kirjeopistol­
le. Valtionapu myönnettäisiin tulo- ja meno­
arviossa ta11koitusta varten varatun määrärahan 
puitteissa ja enintään 60 prosentin suuruisena 
vaihtoehdon valinnan mukaan joko hyväksyttä­
västi suoritettua kurssia vastaavista kurssimak­
suista tai ammattikasvatushallituksen hyväksy­
män opiston talousarvion mukaisista käyttökus­
tannuksista, joista opiston tulot on vähennet­
ty. Opiskelijamäärän rajoittamiseksi sekä talou­
dellisista syistä että päällekkäisen koulutustar­
jonnan vähentämiseksi ehdotetaan opiskelija­
kohtaiseen valtionapuun perustuvassa järjestel­
mässä opiskelijan alaikäraja korotettavaksi 18 
vuoteen. Valtionapua ei myönnettäisi kirjeopis­
keluun, joka on ylläpitäjän toiminnan harjoit­
tamiseksi tarvittavaa ammatillista koulutusta 
eikä sitä ehdotetussa opiskelijakohtaisessa val­
tionapujärjestelmässä myönnettäisi kirjeopiske­
luun, jonka kurssimaksuista osittain tai koko­
naan vastaa työnantaja, ammatillinen järjes·tö 
tai sen jäsenjärjestö. 



N:o 179 3 

3. E h d o t e t t a v a t m u u t o k s e t 

Tehdyn valmistelun pohjalta ehdotetafrn am· 
matillisen kirjeopiskelun ja -opetuksen valtion­
apujärjestelmä muutettavaksi lakisidonnaisesta 
harkinnanvaraiseksi. Kun nykyisen järjestelmän 
mukaan valtionapu on ollut opiskelijrokohtai­
nen siten, että ammattikasvatushallituksen on 
erikseen kunkin opiskelijan osalta tullut päät­
tää tälle tulevasta valtionavusta hyväksy.ttävästi 
suoritetun kurssin tai sen osan kurssimaksun 
perusteella, ehdotetaan nyt valtionapu myön­
nettäväksi kirjeopistolle käytettäväksi ammatil­
lisen kirjeopiskelun tukemiseen. Tämän tulee 
tapahtua käyttämällä myönnetty vaLtionapu 
kirjeopiston opiskelijoiden hyväksyttävästi suo­
rittamien kurssien kurssimaksujen alentamiseen. 

Valtionapua ehdotetaan myönnettäväksi kir­
jeopistolle valtion tulo- ja menoarviossa olevan 
määrärahan rajoissa enintään 60 prosenttia am­
mattikasvatushallituksen hyväksymän opiston 
talousarvion mukaisista kävttökustannuksista. 

Kirjeopistolle ehdotet~an myönnettäväksi 
myös valtionavun ennakkoa, jottei kurssimak­
sujen alentamista tarvitsisi suorittaa jälkikä­
teen. 

Ammatillisten oppilaitosten ja kirjeopistojen 
päällekkäisen koulutustarjonnan rajoittamiseksi 
valtionapu ehdotetaan myönnettäväksi kirjeopis­
tolle kahdeksantoista vuotta täyttäneiden opis­
kelijoiden kurssimaksujen alentamiseen. 

Valtionavun ulkopuolelle ehdotetaan jätettä-

väksi sellainen kirjeitse tapahtuva ammatillinen 
koulutus, jota on järjestetty ja tarvitaan yllä­
pitäjätahojen toiminnan harjoitta.~iseksi. 

4. E s i t y k s e n t a 1 o u d e 11 i s e t 
vaikutukset 

Esitys rajoittaa sen kirjeopiskelun maaraa, 
jota voidaan tukea kirjeopiskelun ja -opetuksen 
valtionavusta annetun lain nojalla. Hyväksytty­
jen opintosuoritusten määrä valtionavun alai­
suuteen hakeneissa ja ehdotettujen säännösten 
edellytykset nykyisellään täyttävissä kirjeopis­
toissa on kirjeopistojen ilmoituksen mukaan 
noin 375 000 ja suoritettujen kurssimaksujen 
määrä noin 20 milj. markkaa, mistä valtionapu 
ehdotetun enimmäismäärän mukaisesti suoritet­
tuna olisi noin 12 milj. markkaa. Kun valtion 
ensi vuoden tulo- ja menoarvioon ei ole ollut 
mahdollista ehdottaa valtionapuprosentin enim­
mäismäärän mukaista määrärahaa, joudutaan 
valtionapuprosenttia valtionapuja myönnettäessä 
laskemaan tulo- ja menoarvioon kirjeopiskelua 
varten varattua määrärahaa vastaavaksi. 

Kirjeopiskelun ja -opetuksen valtionapujär­
jestelmän hallintokuluina tarvitaan tässä vai­
heessa amma,ttikasvatushallitukseen patkattavan 
yhden henkilön palkkaus-, kalusto-, huoneisto­
ja muina vastaavina kuluina yhteensä noin 
150 000 markkaa. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Säännösehdotusten 
perustelut 

Säännösehdotusten yksityiskohtaisena perus­
teluna esitetään seuraavaa: 

·1 §. Valtionavun alaisen kirjeopiskelun kä­
sitettä ehdotetaan säännöksessä täsmennettä­
väksi siten, että tämä opiskelu käsittää ensi­
sijaisesti ammatillisen peruskoulutuksen hank­
kimiseen, ylläpitämiseen ja uudistamiseen liit­
tyvät opinnot. Ammatillisella peruskoulutuksel­
la tarkoitetaan sekä ammatillisista yleistiedois­
ta ja -valmiuksista koostuvaa pohjakoulutusta 
että määrättyihin ammattitehtäviin erikoistavaa 
peruskoulutusta. Kirjeellisen ammatillisen pe­
ruskoulutuksen tulee olennaisilta osiltaan vasta­
ta oppilaitosmuotoisen keskiasteen ammatillisen 

koulutuksen oppimääriä. Kirjeellisen opetuksen 
tarjonta on tarkoitus kohdistaa erityisesti niihin 
koulutettavien ryhmiin, joiden mahdollisuudet 
koulutuksen hankkimiseen ovat tähän asti ol­
leet vähäisimmät, kuten suoritustason tehtä­
vissä tai ensimmäisen portaan esimiestehtävissä 
toimiviin. Kirjeopetusta pyritään myös suun­
taamaan sellaisille koulutusaloille ja ammattei­
hin, joiden koulutus ammatillisen sisältönsä pe­
rusteella parhaiten soveltuu kirjeitse annetta­
vaksi. Erityisesti on myös haluttu kiinnitettä­
väksi huomiota kirjeopiskeluun ajankohtaisen 
uudelleenkoulutuksen välineenä. 

,2 §. Säännöksessä ehdotetaan valtionapu 
myönnettäväksi kirjeopiskelijan sijasta kirje­
opistolle, mikä merkitsee luopumista opiskelija­
kohtaisten valtionapupäätösten tekemisestä ja 
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valtionapumenettelyn yksinkertaistumista val­
tionhallinnossa. 

3 §. Säännösehdotuksessa kohdeunetaan val­
tionavun alainen kirjeopiskelu Suomen kansalai­
siin ja Suomessa pysyvästi asuviin ulkomaalai­
siin, josta voimassa olevassa laissa on säädetty 
nyt muutettavaksi ehdotetussa 2 §:ssä. 

Voimassa olevan lain samoinkuin lakiehdo­
tuksenkin tarkoituksena on kohdistaa valtion 
tuki kirjeopiskelijoihin. Säännökseen ehdotetul­
la uudella 2 momentilla pyritään varmistamaan, 
ettei valtionapua suoriteta kirjeopiskeluun, joka 
on järjestetty yhden työnantajan toiminnan har­
joittamiseksi tarvittavana koulutuksena, mistä 
koulutuksesta pääasialliset kustannukset suorit­
taa työnantaja. 

4 §. Säännösehdotuksen mukaan nykyinen 
lakisidonnainen valtionapu, joka on ollut 80 
prosenttia kirjeopiston kohtuullisiksi katsotta­
vista kurssimaksuista ja tullut käyttää opiske­
lijan kurssimaksun hyvittämiseen, ehdotetaan 
muutettavaksi harkinnanvaraiseksi, jolloin val­
tionavun myöntäminen tavkoitukseen osoitettu­
jen määrärahojen rajoissa on mahdollista. Eh­
dotuksen mukaan kirjeopisto saa valtionapua 
tulo- ja menoarviossa olevan määrärahan ra­
joissa enintään 60 prosenttia ammattikasvatus­
hallituksen hyväksymän opiston talousarvion 
mukaisista käyttökustannuksista ja sellaisesta 
kirjeopiskelusta, joka on järjestetty 5 § :ssä tar­
koitettujen perusteiden mukaan. Kun valtion­
apu myönnetään kirjeopistolle, vähenee työmää­
rä ammattikasvatushallituksessa ja vältytään 
opiskelijakohtaisten valtionapuhakemusten kä­
sittelystä. Kirjeopisto käyttää saamansa valtion­
avun kirjeopiskelijoiden kurssimaksujen alenta­
miseen. Tätä varten kirjeopistolle myönnetään 
valtionavun ennakkoa, jota asetukseen ehdotet­
tavan muutoksen mukaan tultaisiin suoritta­
maan 90 prosenttia edelliseltä vuodelta laske­
tun tai arviohavan valtionavun määrästä. Jos 
valtionavun perusteena olevien kustannusten 
arvioidaan muodostuvan kustannustason muut­
tumisen, toiminnan tehostumisen, laajentumisen 

tai supistumisen taikka muun syyn johdosta 
vähintään 5 prosenttia suuremmiksi tai pienem­
miksi kuin edellisenä vuonna, ennakkoa koro­
tetaan tai alennetaan muutosta vastaavasti. 

,Taloudellisista syistä ja päällekkäiskoulutuk­
sen vähentämiseksi ehdotetaan, että valtionapu 
tulee käyttää kahdeksantoista vuotta ,täyttänei­
den kirjeopiskelijoiden kurssimaksujen alenta­
miseen. 

5 §. Säännöstä ehdotetaan täydennettäväksi 
siten, että sen nojalla voitaisiin nykyistä pa­
remmin ottaa huomioon yleisen koulutuspoli­
tiikan vaikutukset kirjeopiskelun laatuun ja 
maataan. Ammattikasvatushallitus hyväksyisi 
yleisten perusteiden mukaan opinnot lain tar­
koittamaksi kirjeopiskeluksi, mikä voisi tapah­
tua samalla kun keskusvirasto asetuksen mukai­
sesti hyväksyy oppimateriaalin ja opetussuunni­
telmat. 

6 §. Säännös ehdotetaan kumottavaksi. Kun 
valtionapu kohdistetaan kirjeopistoon, ei ole 
enää perusteltua periä valtionapua takaisin opis­
kelun keskeytymisen vuoksi. 

8 a §. Virheeliisin perustein maksetun val­
tionavun palauttamisesta valtiolle on säädetty 
voimassa olevassa asetuksessa. Nyt ehdotetaan 
valtionavun palauttamisesta säädettäväksi laissa 
johon ehdotetaan otettavaksi nykyistä yksityis~ 
kohtaisemmat säännökset palauttamisen perus­
teista ja palautettavan määrän korosta. 

2. Voimaan t u 1 o 

Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan 1 päi­
vänä tammikuuta 1982. Kun lakiehdotuksen 
säännökset edellyttävät sekä opetusministeriön 
että ammattikasvatushallituksen toimenpiteitä 
lain täytäntöönpanemiseksi, ehdotetaan, että 
ennen lain voimaantuloa voitaisiin ryhtyä täy­
täntöönpanon edellyttämiin toimiin. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnalle hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
ammatillisen kirjeopiskelun-ja -opetuksen valtionavusta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan ammatillisen kirjeopiskelun ja -opetuksen valtionavusta 28 päivänä joulukuuta 

1979 annetun lain (1079/79) 6 §, 
muutetaan 1 ja 2 §, 3 §:n 3 kohta sekä 4 ja 5 § ja 
lisätään 3 §: ään uusi 2 momentti ja lakiin uusi 8 a § seuraavasti: 

1 § 
Ammatillisella kirjeopiskelulla tarkoitetaan 

tässä laissa ensisijaisesti ammatillisen peruskou­
lutu!ksen hankkimiseen, ylläpitämiseen tai 
uudistamiseen, mutta myös ammattitaidon pa­
rantamiseen ja ammattialalla erikoistumiseen 
tähtäävää opiskelua, mikä tapahtuu kirjeitse. 
Kirjeopiskeluun voi sisältyä lyhyehköjä lähiope­
tuksen ja ohjatun harjoittelun jaksoja ja tut­
kintotilaisuuksia. 

2 § 
Kirjeopisto, joka täyttää jäljempänä 3 § :ssä 

mainitut ehdot, saa ammatillisen Jdrjeop1sikelun 
tukemiseen valtionapua rsiten kuin tässä laissa 
säädetään. 

3 § 
Valtionavun myöntämisen edellytyksenä kir­

jeopistolle on, että 

3) opisto on avoin kaikille Suomen kansa­
laisille ja Suomes·sa pysyvästi asuville uLkomaa­
laisille, jotka täyttävät 1 kohdassa rtavkoitetussa 
ohjesäännössä mahdollisesti asetetut muut vaa­
timukset. 

Valtionapua ei myönnetä sellaiseen ammatil­
liseen kirjeopiskeluun, joka tavoitteiltaan ja si­
sällöltään rajoittuu yhden työnantajan toimin­
nan harjoitamiseksi tarvittavaan ammatilliseen 
koulutukseen. 

4 § 
Kirjeopisto saa valtionapua jäljempänä 5 

§:ssä tarkoitettujen yleisten perusteiden mu­
kaan järjestety.stä kirjeopetuksesta valtion tulo­
ja menoarviossa olevan määrärahan rajoissa 
enintään 60 prosenttia ammattikasvatushallituk­
sen hyväksymän opiston talousarvion mukaisis­
ta käyttökustannuksista, joista on vähennetty 

opiston tulot. Valtionapu tulee käyttää kurssin 
tai sen osan suorittaneiden kahdeksantoista 
vuotta täyttäneiden opirskelijoiden kurssimaiksu­
jen alentamiseen. 

Kirjeop1stolle myönnetään va1tionavun en­
nakkoa, jonka myöntämisestä säädetään tar<kem­
min asetuksella. Valtionavun .sekä .sen ennakon 
myöntää ja maksaa ammattikasvatushallitus, 
joka voi asettaa valtionavun myöntämiselle tar­
peelliseksi katsottavia ehtoja. 

5 § 
Opetusministeriö hyväksyy ammattikasvatus­

hallituksen esityksestä ne yleiset perusteet, joi­
den mukaan opinnot voidaan hyväksyä valtion­
apuun oikeuttavaksi ammatilliseksi kirjeopiske­
luksi. Lisäksi opetusministeriö hyväksyy am­
mattikasvatushallituksen esityksestä kirjeellisen 
ammatillisen peruskoulutuksen opintolinjat ja 
niiden määrälliset tavoitteet. 

Ammattikasvatushallitus hyväksyy 1 momen­
tissa mainittujen perusteiden mukaisesti opin­
not tässä laissa tarkoitetuksi kirjeopiskeluksi. 

8 a § 
Ammattikasvatushallitus voi määrätä kirje­

opiston palauttamaan saamansa valtionavun tai 
osan siitä 8 prosentin vuotuisine korkoineen 
sen kuukauden alusta, minä valtionapu on mak­
settu edellyttäen, että 

1 ) valtionavun saamiseksi on annettu vir­
heellisiä tai erehdyttäviä tietoja tai 

2) myöhemmin käy ilmi, että valtionapu on 
suoritettu perusteettomasti tahi 

3) valtionavun myöntäm~seen liittyviä ehto­
ja ei ole noudatettu. 

Palautettava määrä voidaan periä kirjeopis­
tolle suoritettavasta myöhemmästä valtion­
avusta. 
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Mitä 1 momentissa on .säädetty, ei sovelleta, 
milloin palauttamista tai koron perimistä olo­
suhteisiin nähden on pidettävä kohtuuttomana. 

Tämä laki tulee voimaan palVana 
kuuta 198 , kuitenkin siten, että sitä sovelle-

Helsingissä 16 päivänä lokakuuta 1981 

taan ensimmäisen kerran myönnettäessä valtion­
apua kirjeopiskeluun kirjeopiston vuotta 1982 
koskevan talousarvion perusteella. 

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan 
ryhtyä lain täytäntöönpanon edellyttämiin toi­
menpiteisiin. 

Tasavallan Presidentin estyneenä ollessa 

Pääministeri 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Kalevi Kivistö 
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Laki 
ammatillisen kirjeopiskelun ja -opetuksen valtionavusta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan ammatillisen kirjeopiskelun ja -opetuksen valtionavusta 28 päivänä joulukuuta 

1979 annetun lain ( 1079/79) 6 §, 
muutetaan l ja 2 §, 3 §:n 3 kohta sekä 4 ja 5 § ja 
lisätään 3 §:ään uusi 2 momentti ja lakiin uusi 8 a § seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

1 § 
.AJmmatillisella kirjeöpi:skelulla tarkoitetaan 

tässä laissa ammattitaidon hanJkkimiseen, yllä­
pitämiseen ja parantamiseen, ammaHialalla eri­
koistumiseen tai ammattitutkinnon suorittami­
seen tähtäävää opiskelua, joka tapahtuu kirjeit­
se. Kirjeopiskeluun voi •sisältyä lyhyeh..lcöjä lähi­
opetuksen ja ohjatun harjohtelun jaksoja sekä 
tu vkin totilai:suuksia. 

2 § 
Kuus1toista vuotta täyttänyt Suomen kansa­

lainen ja Suomessa vakinaisesti asuva ulkomaa­
lainen ·saa ammatilliseen kirjeopiskeluun val­
tionapua niin kuin tässä laissa säädetään. 

3 § 
Valtionavun myöntämisen edellytyksenä on, 

että kirjeopisto, jossa opiskelija harjoittaa opin­
tojaan, täyttää seuraavat ehdot: 

1) opistolla on opetusministeriön myöntämä 
lupa ammatillisen kirjeopetuksen järjestämiseen 
ja tätä opetusta koskeva ammattikasvatushalli­
tuksen vahvistama ohjesääntö; 

2) opisto on tässä lai:s·sa tat!koitetun opetuk­
sen osalta ammattikasvatushallituksen valvon­
nan alainen yleishyödyllinen oppilaitos, jota ei 
ylläpidetä taloudellisen voiton tavoittelemisek­
si; sekä 

3 ) opisto on avoin kaikille 1 kohdassa tar­
koitetussa ohjesäännössä määrätyt vaatimukset 
täyttäville henkilöille. 

Ehdotus 

1 § 
Ammatillisella kirjeopiskelulla tat'koitetaan 

tässä laissa ensisijaisesti ammatillisen peruskou­
lutuksen hankkimiseen, ylläpitämiseen tai 
uudistamiseen, mutta myös ammattitaidon pa­
rantamiseen ja ammattialalla erikoistumiseen 
tähtäävää opiskelua, mikä tapahtuu kirjeitse. 
Kirjeopiskeluun voi sisältyä lyhyehköjä lähiope­
tuksen ja ohjatun harjoittelun jaksoja ja tut­
kintotilaisuuksia. 

2 § 
Kirjeopisto, joka täyttää jäljempänä 3 §:ssä 

mainitut ehdot, saa ammatillisen kirjeopiskelun 
tukemiseen valtionapua siten kuin tässä laissa 
säädetään. 

3 § 
Valtionavun myöntämisen edellytyksenä kir­

jeopistolle on, että 

3) opisto on avoin kaikille Suomen kansa­
laisille ja Suomessa pysyvästi asuville ulkomaa­
laisille, jotka täyttävät 1 kohdassa tarkoitetussa 
ohjesäännössä mahdollisesti asetetut muut vaa­
timukset. 

V altionaptta ei myönnetä sellaiseen ammatil­
liseen kirjeopiskeluun, joka tavoitteiltaan ja si­
sällöltään rajoittuu yhden työnantajan toimin­
nan harjoittamiseksi tarvittavaan ammatilliseen 
koulutukseen. 
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Voimassa oleva laki 

4 § 
Valtionapu on 80 prosenttia niistä kirjeopis­

ton kohtuullisiksi katsottavista kurssimaksuista, 
jotka vastaavat opiskelijan hyväksyttävästi suo­
rittamaa kurssia tai kuvs:sin osaa. Ammattikas­
vatushallitus antaa ohjeet opintosuoritusten hy­
väksymisestä. 

Valtionapu maksetaan kirjeopistolle, jonka 
on käytettävä se kurssin tai kurssin osan suo­
rittaneen opiskelijan kurssimaksun hyvittämi­
seen. 

5 § 
Opetusministeriö hyväksyy ammattikasvatus­

hallituksen esityksestä ne yleiset perusteet, joi­
den mUJkaan opinnot voidaan hyväksyä tämän 
lain taJ1koittamaksi ammatilliseksi ikirjeopiske­
luksi, •sekä perusteet, joiden mukaan kurssi­
maksujen hyväksyminen tapahtuu. 

Ammattikasvatushallitus hyväksyy 4 §: ssä 
tatkoitettujen kurssimaksujen suuruuden ja 
määrää myös alarajan, jota pienempiin kurssi­
maksuihin tai kurssimwksun osiin ei makseta 
valtionapua. 

6 § 
Opiskelun keskeytyessä ei jo maksettua val­

tionapua peritä takaisin. 

Ehdotus 

4 § 
Kirjeopisto saa valtionapua jäljempänä 5 

§:ssä tarkoitettujen yleisten perusteiden mu­
kaan järjestetystä kirjeopetuksesta valtion tulo­
ja menoarviossa olevan määrärahan rajoissa 
enintään 60 prosenttia ammattikasvatushallituk­
sen hyväksymän opiston talousarvion mukaisis­
ta käyttökustannuksista, joista on vähennetty 
opiston tulot. Valtionapu tulee käyttää kurssin 
tai sen osan suorittaneiden kahdeksantoista 
vuotta täyttäneiden opiskelijoiden kurssimaksu­
jen alentamiseen. 

Kirjeopistolle myönnetään valtionavun en­
nakkoa, jonka myöntämisestä säädetään tarkem­
min asetuksella. Valtionavun sekä sen ennakon 
myöntää ja maksaa ammattikasvatushallitus, 
joka voi asettaa valtionavun myöntämiselle tar­
peelliseksi katsottavia ehtoja. 

5 § 
Opetusministeriö hyväksyy ammattikasvatus­

hallituksen esityksestä ne yleiset perusteet, joi­
den mukaan opinnot voidaan hyväksyä valtion­
apuun oikeuttavaksi ammatilliseksi kirjeopiske­
luksi. Lisäksi opetusministeriö hyväksyy am­
mattikasvatushallituksen esityksestä kirjeellisen 
ammatillisen peruskoulutuksen opintolinjat ja 
niiden määrälliset tavoitteet. 

Ammattikasvatushallitus hyväksyy 1 momen­
tissa mainittujen perusteiden mukaisesti opin­
not tässä laissa tarkoitetuksi kirjeopiskeluksi. 

( 6 § kumotaan) 

8 a § 
Ammattikasvatushallitus voi määrätä kirje­

opiston palauttamaan saamansa valtionavun tai 
osan siitä 8 prosentin vuotuisine korkoineen 
sen kuukauden alusta, minä valtionapu on mak­
settu edellyttäen, että 

1) valtionavun saamiseksi on annettu vir­
heellisiä tai erehdyttäviä tietoja tai 

2) myöhemmin käy ilmi, että valtionapu on 
suoritettu perusteettomasti tahi 

3) valtionavun myöntämiseen liittyviä ehto­
ja ei ole noudatettu. 
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Ehdotus 

Palautettava määrä voidaan periä kirjeopis­
tolle suoritettavasta myöhemmästä valtion-
avusta. 

Mitä 1 momentissa on säädetty, ei sovelleta, 
milloin palauttamista tai koron perimistä olo­
suhteisiin nähden on pidettävä kohtuuttomana. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 198 , kuitenkin siten, että sitä sovelle­
taan ensimmäisen kerran myönnettäessä valtion­
apua kirjeopiskeluun kirjeopiston vuotta 1982 
koskevan talousarvion perusteella. 

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan 
ryhtyä lain täytäntöönpanon edellyttämiin toi­
menpiteisiin. 




